
 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGỌC TRẠO 

 

Số:      /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Ngọc Trạo, ngày 30 tháng 12  năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phân bổ dự toán thu NSNN trên địa bàn,  

Thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC TRẠO  

 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ vào Luật Ngân Sách Nhà nước số 83/2015/QH 13 ngày 25/ 6 /2015;  

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của  Chính Phủ về 

việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà Nước; Thông 

tư số 342/2016/TT-BTC  ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính quy định chi tiết và 

hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 

21/12/2016 của  Chính Phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

NSNN; 

Căn cứ Quyết định số 4568/QĐ-UBND ngày 22/12/2023 của UBND huyện 

Thạch Thành về việc giao dự toán thu NSNN trên địa bàn; thu, chi Ngân sách địa 

phương và phân bổ dự toán chi Ngân sách năm 2024 cho các xã, thị trấn. 

Căn cứ Nghị quyết số 32 /NQ-HĐND ngày 29 tháng 12 năm 2023 của HĐND 

xã Ngọc Trạo tại kỳ họp thứ 09  khóa XXVII về việc phê duyệt dự toán thu NSNN 

trên địa bàn, thu, chi ngân sách địa phương, phương án phân bổ dự toán chi ngân 

sách địa phương năm 2024; 

Xét đề nghị của công chức kế toán Ngân sách xã. 

 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Quyết định dự toán thu NSNN, chi Ngân sách địa phương năm 

2024, cụ thể như sau: 

1. Dự toán thu NSNN trên địa bàn năm 2024 

1.2. Dự toán xã giao:                                        5.631.665.000 đồng; 

+ Thu tại địa bàn là:                                                    1.129.580.000 đồng; 

+ Thu tỷ lệ phân chia:                                                         113.800.000 đồng; 

+ Thu trợ cấp ngân sách cấp trên là:                        4.383.905.000 đồng; 

+ Truy thu kết dư năm 2020 (Tiết kiệm chi):                         4.380.000 đồng; 

  



2. Dự toán chi NS địa phương năm 2024 

2.2. Dự toán xã giao: 5.631.665.000 đồng; 

Trong đó:  

+ Chi đầu tư (Trả nợ XD):   800.000.000  đồng; 

+ Chi thường (bao gồm tiết kiệm chi): 4.737.865.000 đồng; 

+ Chi dự phòng:                           93.800.000 đồng; 

§iÒu 2. Căn cứ nguồn kinh phí được phân bổ dự toán năm 2024, kế toán  

ngân sách xã tổ chức thực hiện và công khai dự toán đúng theo quy định của Luật 

Ngân sách và văn bản pháp lý liên quan. 

§iÒu 3. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký. 

Văn phòng UBND xã, kế toán Ngân sách xã  và các đơn vị liên quan chịu 

trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

 
Nơi nhận :  
- Phòng tài chính kế hoạch Thạch Thành;                                                                               

- Kho bạc NN Thạch Thành; 

- TT ĐU; HĐND xã ( B/C); 

- ĐU ( b/c);                                               

- Lưu :VP, NSX. 
           

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 Bùi Văn Phương 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-01-09T14:14:41+0700


		ngoctrao.thachthanh@thanhhoa.gov.vn
	2024-01-09T14:47:12+0700


		2024-01-09T14:47:29+0700




